
★階層別・スキルアップ講座★
(単位：円)

第１回 4/2(木) ・ 4/3(金) 9:30～16:30 木・金 2回 12H 17,600

第２回 4/6(月) ・ 4/7(火) 9:30～16:30 月・火 2回 12H 14,300

11,000
8,800

6/4(木) ・ 6/5(金) 9:30～16:30 木・金 2回 12H 18,700

1/27(水) ・ 1/28(木) 9:30～16:30 水・木 2回 12H 15,400

6/25(木) ・ 6/26(金) 9:30～16:30 木・金 2回 12H 18,700

2/3(水) ・ 2/4(木) 9:30～16:30 水・木 2回 12H 15,400

第１回 5/26(火) 13:30～16:30 火 1回 3H 6,600

第２回 11/11(水) 13:30～16:30 水 1回 3H 4,400

第１回 6/2(火) 13:30～16:30 火 1回 3H 6,600

第２回 11/18(水) 13:30～16:30 水 1回 3H 4,400

第１回 6/9(火) 13:30～16:30 火 1回 3H 6,600

第２回 11/25(水) 13:30～16:30 水 1回 3H 4,400

第１回 6/16(火) 13:30～16:30 火 1回 3H 6,600

第２回 12/2(水) 13:30～16:30 水 1回 3H 4,400

★技能講習★

第１回 6/17(水) ・ 6/18(木) 8:45～17:00 水・木 2回 14H

第２回 10/18(日) ・ 10/25(日) 8:45～17:00 日 2回 14H

第３回 2/25(木) ・ 2/26(金) 8:45～17:00 木・金 2回 14H

★特別教育★

第１回 6/24(水) 6/25(木) 6/26(金) 8:45～17:00 水・木・金 3回 21H

第２回 9/13(日) 9/20(日) 9/27(日) 8:45～17:00 日 3回 21H

第３回 11/18(水) 11/19(木) 11/20(金) 8:45～17:00 水・木・金 3回 21H

第４回 2/7(日) 2/14(日) 2/21(日) 8:45～17:00 日 3回 21H

第１回 9/24(木) ・ 9/25(金) 8:45～17:00 木・金 2回 14H 14,300

第２回 3/6(土) ・ 3/7(日) 8:45～17:00 土・日 2回 14H 12,100

★ISO★

27,500
22,000

27,500
22,000

受講料は、消費税及び地方消費税額を含みます。　講座の申込方法、詳細等についてはお気軽にお問い合わせください。

※会員：職業訓練法人久留米地区職業訓練協会の会員企業にお勤めの方

中堅社員研修A　～リーダーシップとフォロワーシップ～

中堅社員研修B　～ロジカルシンキングと業務効率化～

受講料
(一般)
(会員)

新入社員研修

新入社員研修フォローアップ 10/2(金) 9:30～16:30 金 1回 6H

コース名 日程 時間帯 曜日 回数 時間数

受講料
(一般)
(会員)

福岡労働局登録教習機関第２４号
ガス溶接技能講習
（開催場所：久留米人材開発センター）

9,900
9,900

久留米人材開発センター・・・久留米市合川町1786番地2

コース名 日程 時間帯 曜日 回数 時間数

コース名 日程 時間帯 曜日 回数 時間数

受講料
(一般)
(会員)

アーク溶接特別教育
（開催場所：久留米人材開発センター）

16,500

13,200

低圧電気特別教育

受講料
(一般)
(会員)

ISO9000内部監査員養成 10/15(木) ・ 10/22(木) 9:30～16:30 木 2回 12H

コース名 日程 時間帯 曜日 回数 時間数

管理職研修A　～マネジメントとメンタルヘルス～

管理職研修B　～シニア社員を活かした組織作り、人事効果と育成面接～

2回 12HISO14001内部監査員養成 2/18(木) ・ 2/25(木) 9:30～16:30 木

久留米人材開発センター・・・久留米市合川町1786番地2

接遇研修

ハラスメント研修

コミュニケーション研修

傾聴研修

≪実施場所・お問い合わせ先≫

久留米地域職業訓練センター
ガス溶接技能講習とアーク溶接特別教育以外は職業訓練センターで行います

久留米市東合川5-9-10

TＥＬ：0942-44-5201
ＦＡＸ：0942-43-2964

令和８年４月～令和９年３月 職業訓練センター 講座一覧



★資格試験対策講座★ (単位：円)

41,800
34,100

34,100
27,500

34,100
27,500

66,000
47,300

47,300
34,100

4/10(金) ～ 10/13(火) 18:30～21:00 火･金 50回 125H
84,700

4/8(水) ～ 10/14(水) 9:30～15:30 水 25回 125H
68,200

20,900
17,600

33,000
26,400

20,900
17,600

33,000
26,400

30,800
25,300

26,400
22,000

26,400
22,000

23,100
19,800

22,000
17,600

22,000
17,600

受講料は、消費税及び地方消費税額を含みます。

講座の申込方法、詳細等についてはお気軽にお問い合わせください。

※会員：職業訓練法人久留米地区職業訓練協会の会員企業にお勤めの方

☆試験のお申込みは必ず各自でお済ませ下さい☆

１級管工事施工管理技士

２級管工事施工管理技士

6/24(水) ～ 8/26(水)

9/9(水) ～ 11/4(水)

一次

一次
二次

受講料
(一般)
(会員)

介護支援専門員
(ケアマネージャー)

5/19(火) ～ 9/29(火) 18:30～21:00 火 18回 45H

コース名 日程 時間帯 曜日 回数 時間数

FP技能検定3級
(ファイナンシャルプランナー)

6/19(金) ～ 8/25(火) 18:30～21:00 火・金 18回 45H

18:30～21:00

18:30～21:00

水

水

10回

8回 20H

25H

18回 45H

日商簿記2級 11/30(月) ～ 6/7(月) 18:30～21:00 月・木 48回 120H

FP技能検定2級
(ファイナンシャルプランナー)

11/17(火) ～ 1/22(金) 18:30～21:00 火・金

34回 85H

宅地建物取引士
※模擬試験あり
【9/26(土)・10/3(土)】

夜間の部

昼間の部

第二種電気工事士

上期
筆記

4/4(土) 4/11(土) 4/18(土)

日商簿記3級 7/2(木) ～ 11/9(月) 18:30～21:00 月･木

9:00～17:00 土 3回 21H

上期
技能

6/27(土) 7/4(土) 7/11(土) 9:00～17:00 土 3回 21H

下期
筆記

8/29(土) 9/5(土) 9/12(土) 9:00～17:00 土 3回 21H

3回 21H

1級土木施工管理技士

一次 5/16(土) ～ 6/27(土) 18:00～21:00 土 7回

下期
技能

11/21(土) 11/28(土) 12/5(土) 9:00～17:00 土

21H

二次 9/5(土) ～ 9/19(土) 9:00～16:00 土 3回

2級土木施工管理技士

18H

火・金 8回 20H

二次 9/18(金) ～ 10/16(金) 18:30～21:00 火・金 8回

一次 8/18(火) ～ 9/11(金) 18:30～21:00

20H

≪実施場所・お問い合わせ先≫

久留米地域職業訓練センター
久留米市東合川5-9-10

TＥＬ：0942-44-5201
ＦＡＸ：0942-43-2964

令和８年４月～令和９年３月

職業訓練センター 講座一覧


