

令和8年4月～令和9年3月 職業訓練センター 講座一覧

★階層別・スキルアップ講座★

(単位:円)

コース名	日程	時間帯	曜日	回数	時間数	受講料 (一般) (会員)	
新入社員研修	第1回	4/2(木) ・ 4/3(金)	9:30~16:30	木・金	2回	12H	17,600
	第2回	4/6(月) ・ 4/7(火)	9:30~16:30	月・火	2回	12H	14,300
新入社員研修フォローアップ	10/2(金)	9:30~16:30	金	1回	6H	11,000 8,800	
中堅社員研修A ~リーダーシップとフォローアップ~	6/4(木) ・ 6/5(金)	9:30~16:30	木・金	2回	12H	18,700	
中堅社員研修B ~ロジカルシンキングと業務効率化~	1/27(水) ・ 1/28(木)	9:30~16:30	水・木	2回	12H	15,400	
管理職研修A ~マネジメントとメンタルヘルス~	6/25(木) ・ 6/26(金)	9:30~16:30	木・金	2回	12H	18,700	
管理職研修B ~シニア社員を活かした組織作り、人事効果と育成面接~	2/3(水) ・ 2/4(木)	9:30~16:30	水・木	2回	12H	15,400	
接遇研修	第1回	5/26(火)	13:30~16:30	火	1回	3H	6,600
	第2回	11/11(水)	13:30~16:30	水	1回	3H	4,400
傾聴研修	第1回	6/2(火)	13:30~16:30	火	1回	3H	6,600
	第2回	11/18(水)	13:30~16:30	水	1回	3H	4,400
コミュニケーション研修	第1回	6/9(火)	13:30~16:30	火	1回	3H	6,600
	第2回	11/25(水)	13:30~16:30	水	1回	3H	4,400
ハラスメント研修	第1回	6/16(火)	13:30~16:30	火	1回	3H	6,600
	第2回	12/2(水)	13:30~16:30	水	1回	3H	4,400

★技能講習★

コース名	日程	時間帯	曜日	回数	時間数	受講料 (一般) (会員)	
福岡労働局登録教習機関第24号 ガス溶接技能講習 (開催場所:久留米人材開発センター)	第1回	6/17(水) ・ 6/18(木)	8:45~17:00	水・木	2回	14H	9,900 9,900
	第2回	10/18(日) ・ 10/25(日)	8:45~17:00	日	2回	14H	
	第3回	2/25(木) ・ 2/26(金)	8:45~17:00	木・金	2回	14H	

久留米人材開発センター...久留米市合川町1786番地2

★特別教育★

コース名	日程	時間帯	曜日	回数	時間数	受講料 (一般) (会員)	
アーク溶接特別教育 (開催場所:久留米人材開発センター)	第1回	6/24(水) 6/25(木) 6/26(金)	8:45~17:00	水・木・金	3回	21H	16,500 13,200
	第2回	9/13(日) 9/20(日) 9/27(日)	8:45~17:00	日	3回	21H	
	第3回	11/18(水) 11/19(木) 11/20(金)	8:45~17:00	水・木・金	3回	21H	
	第4回	2/7(日) 2/14(日) 2/21(日)	8:45~17:00	日	3回	21H	
低圧電気特別教育	第1回	9/24(木) ・ 9/25(金)	8:45~17:00	木・金	2回	14H	14,300
	第2回	3/6(土) ・ 3/7(日)	8:45~17:00	土・日	2回	14H	12,100

久留米人材開発センター...久留米市合川町1786番地2

★ISO★

コース名	日程	時間帯	曜日	回数	時間数	受講料 (一般) (会員)
ISO9000内部監査員養成	10/15(木) ・ 10/22(木)	9:30~16:30	木	2回	12H	27,500 22,000
ISO14001内部監査員養成	2/18(木) ・ 2/25(木)	9:30~16:30	木	2回	12H	27,500 22,000

受講料は、消費税及び地方消費税額を含みます。講座の申込方法、詳細等についてはお気軽にお問い合わせください。

※会員:職業訓練法人久留米地区職業訓練協会の会員企業にお勤めの方

《実施場所・お問い合わせ先》

久留米地域職業訓練センター

ガス溶接技能講習とアーク溶接特別教育以外は職業訓練センターで行います
久留米市東合川5-9-10

TEL:0942-44-5201
FAX:0942-43-2964



JR御井駅	徒歩14分
西鉄久留米バス停	23番系統15分 千歳市民センター入口バス停 徒歩6分 22番系統14分 地場産業センター入口バス停 徒歩4分 20番系統11分 合川バス停 徒歩15分



令和8年4月～令和9年3月

職業訓練センター 講座一覧

お勤めの方も

求職中の方も

久留米市外の方も

★資格試験対策講座★

コース名	日程	時間帯	曜日	回数	時間数	受講料 (一般) (会員)	
介護支援専門員 (ケアマネージャー)	5/19(火) ~ 9/29(火)	18:30~21:00	火	18回	45H	41,800 34,100	
FP技能検定2級 (ファイナンシャルプランナー)	11/17(火) ~ 1/22(金)	18:30~21:00	火・金	18回	45H	34,100 27,500	
FP技能検定3級 (ファイナンシャルプランナー)	6/19(金) ~ 8/25(火)	18:30~21:00	火・金	18回	45H	34,100 27,500	
日商簿記2級	11/30(月) ~ 6/7(月)	18:30~21:00	月・木	48回	120H	66,000 47,300	
日商簿記3級	7/2(木) ~ 11/9(月)	18:30~21:00	月・木	34回	85H	47,300 34,100	
宅地建物取引士 ※模擬試験あり 【9/26(土)・10/3(土)】	夜間の部	4/10(金) ~ 10/13(火)	火・金	50回	125H	84,700 68,200	
	昼間の部	4/8(水) ~ 10/14(水)	水	25回	125H		
第二種電気工事士	上期筆記	4/4(土) 4/11(土) 4/18(土)	9:00~17:00	土	3回	21H	20,900 17,600
	上期技能	6/27(土) 7/4(土) 7/11(土)	9:00~17:00	土	3回	21H	33,000 26,400
	下期筆記	8/29(土) 9/5(土) 9/12(土)	9:00~17:00	土	3回	21H	20,900 17,600
	下期技能	11/21(土) 11/28(土) 12/5(土)	9:00~17:00	土	3回	21H	33,000 26,400
1級管工事施工管理技士	一次	6/24(水) ~ 8/26(水)	18:30~21:00	水	10回	25H	30,800 25,300
2級管工事施工管理技士	一次 二次	9/9(水) ~ 11/4(水)	18:30~21:00	水	8回	20H	26,400 22,000
1級土木施工管理技士	一次	5/16(土) ~ 6/27(土)	18:00~21:00	土	7回	21H	26,400 22,000
	二次	9/5(土) ~ 9/19(土)	9:00~16:00	土	3回	18H	23,100 19,800
2級土木施工管理技士	一次	8/18(火) ~ 9/11(金)	18:30~21:00	火・金	8回	20H	22,000 17,600
	二次	9/18(金) ~ 10/16(金)	18:30~21:00	火・金	8回	20H	22,000 17,600

受講料は、消費税及び地方消費税額を含みます。

講座の申込方法、詳細等についてはお気軽にお問い合わせください。

※会員：職業訓練法人久留米地区職業訓練協会の会員企業にお勤めの方

☆試験のお申込みは必ず各自でお済ませ下さい☆

《実施場所・お問い合わせ先》

久留米地域職業訓練センター

久留米市東合川5-9-10

TEL:0942-44-5201

FAX:0942-43-2964

